



पी. एम. श्री केन्द्रीय विद्यालय सिलचर

P.M. SHRI KENDRIYA VIDYALAYA SILCHAR

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार/under Ministry of Education, Government of India चांदमारी रोड, टी.वी. सेंटर के समीप, तारापुर , सिलचर-788003(असम) Chandmari Road, Opp**osite** T.V. Center, Tarapur Silchar-788003 **(Assam)**

TELE/FAX:03842245417**Website**:https://silchar.kvs.ac.in/Email:kvsilchar1@gmail.com UDISE: 18210502807 School Code: 39262 Affiliation No: 200023

F.1891/KVSIL/2024-25/Acad

Date:-11.04.2025

Admission Notice (Offline Mode) Class XII

There are some vacancies in the following classes in PM Shri Kendriya Vidyalaya Silchar for the session 2025-26.

| | *. | | |
|---------|----------------|------------------|-----------------------------|
| Sl. No. | Class | No. of Vacancies | Remarks |
| 1 | XII SCIENCE | 26 | Only for SERVICE CAT I & II |
| 2 | XII COMMERCE | 14 | * , |
| 3 | XII HUMINITIES | 06 | |

Interested and eligible parents can collect the registration form from the school gate in free of cost on all working days from April 11, 2025 to April 17, 2025, between 10:00 AM to 2:00 PM. The completed form, along with the necessary documents (Caste Certificate, Service Certificate, Transfer Certificate, Residence Certificate, Aadhaar Card of parent and child, the child's PEN and APAAR ID, etc.), must be submitted.

Note:

- Admission will be granted strictly as per the Kendriya Vidyalaya Sangathan (HQ), New Delhi Admission Guidelines for 2025–26. These guidelines can be downloaded from https://kvsangathan.nic.in/en/admission/.
- 2. The number of available seats may increase or decrease as per rules without prior notice.
- 3. Meaning of "SERVICE CAT I & II":
 - (I) Children of Central Government transferable and non-transferable employees and ex-
- (II) Children of employees of Autonomous Bodies/Public Sector Undertakings/Institutes of Higher Learning under the Government of India (both transferable and non-transferable).
 - 4. (i) The student must have studied under the same curriculum affiliated with CBSE.
 - (ii) For admission in Class 12, the student must have at least 55% marks in Class 11.
 - (iii) The subject combination chosen by the student must be available in the concerned Kendriya Vidyalaya.
 - (iv) The student must be fully eligible as per the admission guidelines of Kendriya Vidyalaya Sangathan.
 - 5. The list of selected students will be displayed on the school website and notice board on April 21, 2025. Admissions will be conducted from April 23, 2025 to April 27, 2025, with the last date of admission being April 27, 2025.

It is mandatory for interested parents to bring a photocopy of the Class 11 mark sheet of the child while collecting the registration form.

Admission I/C

KISHOR KUMAR PANDAY

PRINCIPAL

भ्राचार्य / Principal केन्द्रीय विद्यारलय सिलायर Kendriya Vidyalaya SILCHAR



पी. एम. श्री केन्द्रीय विद्यालय सिलघर

P.M. SHRI KENDRIYA VIDYALAYA SILCHAR

ि। गि। शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार/under Ministry of Education,

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार/under Ministry of Education, Government of India घांदमारी रोड, टी.वी. सेंटर के समीप, तारापुर , सिलचर-788003(असम)

Chandmari Road, Opposite T.V. Center, Tarapur Silchar-788003 (Assam)

TELE/FAX:03842245417Website:https://silchar.kvs.ac.in/Email:kvsilchar1@gmail.com

UDISE: 18210502807 School Code: 39262

Affiliation No: 200023

F.1891/KVSIL/2024-25/Acad

दिनांक:- 11.04.2025

प्रवेश सूचना (ऑफलाइन मोड) कक्षा XII

पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय सिलचर में सब 2025-26 के लिए निम्न कक्षा में स्थान रिक्त है-

| SI. No. | Class | No. of Vacancies | Remarks |
|------------|----------------|------------------|---|
| 1 | XII SCIENCE | 26 | केबल SERVICE CAT I & II के लिए |
| 2 | XII COMMERCE | 14 | 1 (A) |
| 3 | XII HUMINITIES | 06 | |

इच्छुक एवं पात्र अभिभावक सभी दिवसों में दिनांक 11/04 2025 से 17/04/2025 तक प्रातः 10:00 बजे से सायं 2:00 बजे ति तिक विद्यालय गेट से निशुल्क पंजीयन फार्म प्राप्त कर एवं इसे आवश्यक दस्तावेजों (जाति प्रमाण पत्र, सेवा प्रमाण पत्र, स्थानांतरण प्रमाण पत्र, निवास प्रमाण पत्र, अभिभावक एवं बच्चों का आधार कार्ड, बच्चों का PEN और APAAR ID इत्यादि) के साथ पूर्ण रूप से भरकर जमा कर सकते हैं।)

नोट:-

- 1. प्रवेश पूर्णतः केंद्रीय विद्यालय संगठन (मु.) नई दिल्ली की प्रवेश मार्गदर्शिका 2025-26 के अनुसार दिया जाएगा। प्रवेश मार्गदर्शिका https://kvsangathan.nic.in/en/admission/से डाउनलोड कर सकते हैं।
- 2. रिक्तियां बिना किसी सूचना के नियमानुसार घट या बढ़ सकती हैं।
- 3. SERVICE CAT & II का मतलब
- (। केन्द्रीय सरकार के स्थानान्तरणीय व अस्थानान्तरणीय कर्मचारी एवं भूतपूर्व सैनिक के बच्चे
- ॥ भारत सरकार स्वायत्त निकायाँ/मार्वजिनक क्षेत्र के उपक्रमाँ उचतर/शिक्षा संस्थानो स्थानान्तरणीय व अस्थानान्तरणीय कर्मचारी के बच्चे।)
- 4 (i) सीबीएसई से सम्बंधित उसी पाठ्य में अध्ययन किया हो।
- (ii) कक्षा 12 में प्रवेश के लिए कक्षा 11 की परीक्षा में कम से कम 55% अक होना चाहिए। (iv) विद्यार्थी केंद्रीय विद्यालय संगठन
- के प्रवेश दिशा निर्देशानुसार हर प्रकार से पात्र होना।
- (iii) विद्यार्थी द्दारा चयन किए जाने वाले विपय का संयोजन सम्बंधित केंद्रीय विद्यालय में उपलब्ध हो।
- 5. चयनित छात्रों की सूची विद्यालय वेबसाइट पर एवं सूचना पट्ट पर 21/04/2025 को देखा जा सकता है। प्रवेश दिनांक 23/04/2025 से लेकर 27/04/2025 तक लिया जा सकता है, प्रवेश की अंतिम तिथि 27/04/2025 है। इच्छुक पालक को रजिस्ट्रेशन फॉर्म लेने के लिए अपने साथ बच्चे का 11वी की अंकसूची की छायाप्रति लेकर आगा अनिवार्य है।

Admission I/O

किशोर कुमार पाण्डेय

प्राचार्य

ज्ञाचार्य / Principal केन्द्रीय विद्यारलय सिलचर Kendriva Vidyalaya SILCHAP